
Učební plán – ŠVP GJO KH pro vyšší gymnázium – s vysvětlivkami  
třída 

C1/V5 C2/V6 C3/V7 C4/V8 Celkem 
předmět 

Celkem vzdělávací 
oblast/obor 

Z toho 
disponibilní 

Předmět (název) 
Předmět 
(zkratka) 

Český jazyk CEJ 2 2 1 1 6 
15 3 

Česká a světová literatura LIT 2 2 2 3 9 

Anglický jazyk ANJ 4 4 4 4 16 16 4 

Francouzský jazyk/ Německý jazyk FRJ/NEJ1) 4 4 4 4 16 16 4 

Matematika MAT 3) 4/1 4 4 3 15 15 5 

Fyzika FYZ  2 2 2  6 

36 

Chemie CHE  2 2 2  6  

Biologie BIO 2 2 2  6  

Zeměpis ZEM 2 2 2  6  

Základy společenských věd ZSV 1 2 1 2 6  

Dějepis DEJ 2 2 2  6  

Estetická výchova – hudební EHV2) 2 2   
4 4 

Estetická výchova – výtvarná EVV2) 2 2    

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 8  

Informatika a výpočetní technika IVT 1 1  1 3 
4 

Technika psaní na počítači TPP 1    1  

Volitelný předmět 1 VP 14) 2 2 4 

18 10 
Volitelný předmět 2 VP 24) 2 2 4 

Volitelný předmět 3 VP 34) 2 2 4 

Volitelný předmět 4 (blok) VP 4 (blok)5) 6 6 

počet hodin v ročníku 33 33 34  32 132 132 26 



Vysvětlivky: 
1) Druhý cizí jazyk: žák si volí francouzský, nebo německý jazyk  
2) EHV/EVV : žák si volí estetickou výchovu hudební, nebo výtvarnou 
3) Týdenní dotace/počet hodin: za lomítkem je označen počet hodin vyučovaných ve skupinách, tyto hodiny jsou věnovány cvičením  
4) VP 1, VP 2, VP 3 – volitelné předměty:  žák si volí tři volitelné předměty z aktuální nabídky pro daný ročník; názvy VP pro 3. i 4. ročník mohou 

být stejné, obsahy jsou však různé 
5) VP 4 (blok): volitelný blok tvoří kombinace tří předmětů, každý s dotací 2 hodin týdně; žáci si volí jeden z bloků 

Nabídka bloků: společenskovědní (politologie, zeměpis, dějepis), matematicko-technický (cvičení z matematiky, konstruktivní geometrie, fyzika), 

přírodovědný (chemie, fyzika, biologie) 

Disponibilní hodiny 

Celkem 26 – rozdělení do vzdělávacích oblastí/vzdělávacích oborů následovně: 
Vzdělávací oblasti/Vzdělávací obory Předmět Počet přidělených 

disponibilních 
hodin 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

Český jazyk  
3 

Literatura 
Cizí jazyk Anglický jazyk 4 

Další cizí 
jazyk 

Francouzský jazyk 
4 

Německý jazyk 

Matematika a její aplikace Matematika 5 
Volitelné vzdělávací aktivity VP 1,VP 2,VP 3,VP 4 10 

celkem 26 



Učební plán – ŠVP pro vyšší gymnázium – srovnání s RVP 
R V P Š V P  -  G J O   K H 

Vzdělávací oblasti/ 
Vzdělávací obory 

Celkem 
RVP 

C1 C2 C3 C4 třída C1/V5 C2/V6 C3/V7 C4/V8 Celkem 
předmět

Celkem 
vzdělávací 
oblast/obor

Z toho 
disponibilní

Předmět 
(zkratka) 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 12 

p p p p CEJ 2 2 1 1 6 15 3 
p p p p LIT 2 2 2 3 9 

Cizí jazyk 12 p p p p ANJ 4 4 4 4 16 16 4 
Další cizí jazyk 12 p p p p FRJ/NEJ 4 4 4 4 16 16 4 

Matematika a její aplikace 10 p p p v MAT 4/1 4 4 3 15 15 5 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 

36 

p p v v 

FYZ   2 2 2  6 

36 

Chemie CHE   2 2 2  6  
Biologie BIO 2 2 2  6  

Geografie ZEM 2 2 2  6  
Geologie        

Člověk a 
společnost 

Občanský a 
společenskovědní 

základ p p v v 
ZSV 1 2 1 2 6  

Dějepis DEJ 2 2 2  6  
Geografie        

Člověk a svět práce x x x x x         
Umění a 
kultura 

Hudební obor 
4 p p v v 

EHV  2 2   
4 4  

Výtvarný obor EVV  2 2    

Člověk a 
zdraví 

Tělesná výchova 
8 

p p p p TEV 2 2 2 2 8 
8 Výchova ke 

zdraví x x x x        
Informatika a komunika ční 

technologie 4 v v v v IVT 2 1  1 4 4 - 

Volitelné vzdělávací aktivity  8 v v p p 

VP 1   2 2 4 

18 10 
VP 2   2 2 4 
VP 3   2 2 4 
VP 4 
(blok)  

   6 6 

Průřezová témata x x x x x         
Disponibilní hodiny  26             

Celkem 132      33 33 34  32 132 132 26 



 
 
Názvy předmětů a jejich zkratky  
 

RVP - Vzdělávací oblasti/ 
Vzdělávací obory 

ŠVP GJO KH 
názvy předmětů 

ŠVP GJO KH 
zkratka 

ŠVP GJO KH 
poznámky 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk  CEJ   
Česká a světová literatura LIT  

Cizí jazyk Anglický jazyk ANJ  

Další cizí jazyk 
Francouzský jazyk FRJ  

Německý jazyk NEJ  
Matematika a její aplikace  Matematika MAT  

Člověk a příroda 

Fyzika Fyzika FYZ  
Chemie Chemie CHE  
Biologie Biologie BIO  

Geografie Zeměpis ZEM  
Geologie Biologie BIO  

Člověk a společnost 

Občanský a 
společenskovědní 

základ 
Základy společenských věd ZSV  

Dějepis Dějepis DEJ  
Geografie Zeměpis ZEM  

Člověk a svět práce  Základy společenských věd ZSV  

Umění a kultura 
Hudební obor 

Estetická výchova – 
hudební EHV  

Výtvarný obor Estetická výchova – 
výtvarná 

EVV  

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova Tělesná výchova TEV  

Výchova ke zdraví Biologie,tělesná výchova BIO, TEV  
Informatika a 

komunikační technologie 
 

Informatika a výpočetní 
technika 

IVT  

Volitelné vzdělávací 
aktivity  

 

Volitelný předmět 1  názvy předmětů a zkratky 
jsou součástí nabídky 

volitelných předmětů a 
volitelných bloků 

Volitelný předmět 2  
Volitelný předmět 3  

Volitelný předmět 4 (blok)  
 


